
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til ØU 
 
 
 
Orientering indkøb af Elektricitet i perioden 2018-2020 
 
Baggrund 
Københavns kommune skal begynde forberedelserne til indgåelse af en 
ny aftale om indkøb af elektricitet. For at indkøbe elektricitet i 
Københavns Kommune er det nødvendigt at indgå en aftale med en 
certificeret energimægler, der kan handle strøm på nordisk elbørs. Der 
skal derfor indgås en nye aftale med en energimægler inden udgangen af 
3. kvartal 2017, da den nuværende aftale udløber 31. december 2017. 
Den nuværende aftale blev indgået med Energi Danmark d. 3. august 
2015.  
 
Københavns kommunes nuværende aftale med Energi Danmark er en 
såkaldt fastprisaftale, hvoraf 25 % af forbruget købes på spot og de 
resterende 75 % på fastpris. Proceduren for fastprisaftalen er, at 
kommunen i samarbejde med en mægler vælger ét tidspunkt, hvor prisen 
fastsættes. I samråd med mægler låste kommunen i december 2015 prisen 
for elektricitet til levering i 2017.  
 
På spotmarkedet fastsættes prisen omvendt time for time afhængigt af 
udbud og efterspørgsel. Særligt vind og vandforhold spiller ind på 
udbudssiden. Kommunen faktureres baseret på tidspunktet for det 
konkrete forbrug, og den pris kommunen skal betale varierer således 
måned for måned. 
 

Sagsfremstilling 
Kredsen af økonomidirektører fra alle forvaltninger godkendte den 11. 
november 2016, at Økonomiforvaltningen arbejder videre med en 
model, hvor kommunens samlede forbrug af elektricitet indkøbes på 
spotmarkedet, idet denne løsning økonomisk vurderes til at være den 
mest fordelagtige for kommunen i et flerårigt perspektiv. 
De budgetusikkerheder der må forventes, vurderes ikke at få større 
indflydelse på de enkelte institutioners økonomi, idet den afregnede 
elpris udgøres af ca. 85% afgifter og tariffer.  
 
Det forventes, at der vil være indgået en ny aftale med energimægler 
inden udgangen af 3. kvartal 2017, og den kommende aftale vil træde i 
kraft 1. januar 2018 og løbe frem til udgangen af 2020.  
 
Med finansloven 2017 udfases PSO-afgiften over en 6-årig periode. 
Udfasningen medfører lavere udgifter til el i perioden, hvilke giver en 
lavere prisudvikling i kommunen, som medfører en reduction i 
kommunens bloktilskud. Udfasningen vil dermed ikke påvirke 
kommunens samlede økonomi. 
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Videre proces 
Økonomiforvaltningen indgår aftale med en energimægler om at afdække 
kommunens samlede forbrug af elektricitet på spotmarkedet inden 
udgangen af 3. kvartal 2017. 
 


